
FORMUúRIO PARA A APRESENTAçÃO DE EMENDAS AO ORçAMENTO

Cômors fr/lunici I de Piton

Créditos orçarnentários que servirão de Íonte para as emendas:

Pitànga/PR, 30 de novembro de 2023.

Cedorak

Projeto de Lei N": 23/2023
Emenda Orçamento N': 1.42

Emenda lmpositiva (xlSim( )Não
lndividual (X l Bancada ( ) OBS

Autoria: Deonízio Cedorak

Conselho Comunitário de Segurança de Pitanga - CONSEG

Justificaüva: R$ 5.000,00 dos recursos livres desünados ao Conselho Comunitário de Segurança de Pitanga -
CONSEG, para serviços em gerais como reparos das viaturas, via Subvenção Social..

Justifica-se devido que.o Conselho promove aÇões e auxilia na segurança do município em parceria com o Poder
Executivo e os policiais, para que gere segurança à população.

-Beneficiário:l

Código
reduzido

cód.
Vínculo

do
Recurso

'Valor

Original
Emenda Valor

Com a

Emenda

Classificação completa da despesâ
(Orgão, Unidade, Função, Subfunção, Programa,

Projetq/Atividade/Operação Especial

Natureza da Despesa (até modalidade ou
elemento

aserao mentedos:Créd

conforme a

1 19.002.04.122.0301.2.133 - Manutenção das atividades do
Depârtamento de Administraçào
3.3.s0.43.00.00 - SUBVENçÕES socrAls
Fonte 15 - Emenda lmpositiva lndividual

R5 5.000,00

2
3
4
5
6

7

Total Rs 5.000,00

Classificação completa da despesa
(Orgão, Unidade, Função, SubÍunção, Programa,

Projeto/Aüvidade/Operação Especial
Natureza da Despàsa (ate modalidade ou

elemento
conforme a apresentação pelo Execuüvo)

Código
reduzido

cód.
Vínculo

d.o

Recurso

Valor
Original

Emenda Valor
Com a

Emenda

1 90.099.99.999.0090.9.003r
9,9.99.99.00.00 RESERvA or corurrucÊrucll
Fonte 15 - Emenda lmpositiva lndividual

Rs s.000,00

2

3

4
5

6
7

Total Rs s.000,00

Vereador


